ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v có ý kiến và cung cấp thông tin

hồ sơ liên quan việc đăng ký bổ sung

danh mục công trình, dự án để trình

HĐND tỉnh thông qua trên địa bàn

huyện Nghĩa Hành

         Nghĩa Hành, ngày 12 tháng 6 năm 2025

          Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP, ngày 30/7/2024

của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Quyết

định số 895/QĐ-TTg ngày 24/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê

duyệt Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm

2050; Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử

dụng đất; Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về kỹ thuật lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất; Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2025; Quyết định số 246/QĐ-UBND ngày 23/04/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất huyện Nghĩa Hành; Quyết định số 276/QĐ-UBND ngày 28/04/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Nghĩa Hành.

Thực hiện Công văn số 3632/SNNMT-QLĐĐ ngày 10 tháng 6 năm 2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc có ý kiến và cung cấp thông tin hồ sơ

liên quan việc đăng ký bổ sung danh mục công trình, dự án để trình HĐND tỉnh

thông qua. Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành xin giải trình một số nội

dung cụ thể như sau:

1. UBND huyện đã rà soát những nội dung, đối tượng đăng ký, tính chính

xác tên gọi, vị trí, diện tích của công trình, dự án đúng theo danh mục đã đăng ký

theo Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 19/5/2025 của UBND huyện về việc Điều

chỉnh kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Nghĩa Hành;

2. Các văn bản chủ trương, nguồn vốn, khả năng đầu tư, huy động nguồn

lực thực hiện công trình, dự án…. và các văn bản liên quan đến công trình, dự án

UBND huyện đã gửi file (định dạng .pdf) qua địa chỉ gmail:

snnmtqngqldd@gmail.com cho Sở Nông nghiệp và Môi trường;

mailto:snnmtqngqldd@gmail.com

2

3. Các công trình, dự án đăng ký trong danh mục trình HĐND tỉnh thông

qua đều có bản vẽ vị trí, ranh giới công trình, dự án. UBND huyện đã gửi file số

qua địa chỉ snnmtqngqldd@gmail.com cho Sở Nông nghiệp và Môi trường.

4. UBND huyện Nghĩa Hành đã kiểm ra, rà soát các công trình, dự án Điều

chỉnh kế hoạch sử dụng đất 2025 huyện Nghĩa Hành: Đảm bảo phù hợp Điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu

của Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Nghĩa Hành.

Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng NN&MT huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT, NN&MT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

mailto:snnmtqngqldd@gmail.com

		2025-06-12T17:12:36+0700

		2025-06-12T17:26:06+0700

		2025-06-12T17:26:06+0700